[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 072/2014.

Súmula:
Nomeia a Comissão Interinstitucional e Designa Equipe de Apoio para elaboração do Plano Decenal Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Indianópolis.

Paulo Cezar Rizzato Martins, Prefeito Municipal de Indianópolis – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão Interinstitucional e designada a Equipe de Apoio para elaboração do Plano Decenal Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Indianópolis.
Comissão Interinstitucional do Plano Decenal Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA

Paulo Uziel Gonçalves da Silva

Iracema Arcanjo de Moraes

Conselho Tutelar - CT

Franciele Maschio

Maria de Lourdes Paletta Gonçalves

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS

Márcia Cristina de Freitas Mendonça Trevisan

Maria Polinário Patrício da Costa

Conselho Municipal da Saúde - CMS

Josefa de Fátima dos Santos

Lourdes Vieira de Souza Daniel

Conselho Municipal da Educação – CME

Rosiani Montoia

Alicia Ferreira Gomes de Freitas

Representantes das Crianças e dos Adolescentes:

Tâmara Maciel Martins

Nicksandra Durant Fernandes

Órgãos Estaduais

Rosi Montoia

Paulo Sérgio Mazzi

Gestores Municipais

Educação – Thaise da Fátima dos Santos Albanez

Saúde – Elaine Massulo Biaggi

Assistência Social – Sônia Aparecida Martins Ribeiro

Esporte, Cultura e Lazer – Vânia Melsi Cardoso

Trabalho – Valder Ropelli de Menezes

Comissão de Apoio

Valquiria Rodrigues de Menezes

Vera Lúcia Pires da Costa

Melissa Gimaiel Ferreira

Débora Aparecida Faune

Melissa Laís Trevisan Gentilin

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “14 de dezembro” de Indianópolis, Estado do Paraná, em 14 de novembro de 2014.

Paulo Cezar Rizzato Martins

Prefeito

Tribuna de Cianorte.

Edição n.º 6978
Página n.º C - 06
Data de: 15 e 16/11/2014
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.
__________________________________________________________________________________________

www.indianopolis.pr.gov.br

_1424085586.doc
[image: image1.png]